
 

À 

AGÊNCIA ESTADUAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DE RONDÔNIA – AGEVISA 

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES – SUPEL/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO 756/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002.364913/2021-74 

 

A empresa EMPLAS MINEIRA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 49.345.377/0001-71, estabelecida na Rua Rio 

Cuiabá, nº 651, no Município de Contagem/MG, Cep: 32-265.280, telefone (31) 9 9820-3925,  

e-mail: emplasmineira@gmail.com, propõe fornecer o objeto abaixo, nos preços e condições que seguem: 

 

Objeto: Aquisição de bolsa de lona confeccionada padrão com a logomarca Agevisa. 

ITEM  DESCRIÇÃO QTD UN. 

FORN. 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 Aquisição de BOLSA DE LONA confeccionada 

padrão com a logomarca AGEVISA em tecido de 

lona n°10, 100% algodão na cor amarela a tiracolo 

regulável na altura. Dimensões de 64 cm de altura 

com a aba aberta, 31 cm com aba fechada, 20 cm 

de fundo, com foles laterais, 03 ou 04 divisões 

internas, costuras com reforço - aba do tecido 

voltada para o interior da costura, sem apresentar 

continuidade, planas para evitar enrugamento, 

debruadas com cadarço em polipropileno e de 

cantos arredondados. Aba de fechamento: formada 

por prolongamento da parte superior com dobras 

em cadarço polipropileno, largura de 50 mm. 

Bolso interno sem lapela, com altura de 44 cm e 

25 mm de fundo, localizado na aba superior da 

bolsa, sob a aba de fechamento. Alça da bolsa com 

cadarço em polipropileno e regulagem através dos 

passadores em ferro cromado (resistente e para 

evitar corte da alça) e fixado a bolsa com costuras 

em 'x', com ombreiras em nylon preto. Compostas 

ainda de 04 divisórias e duas bolsas sanfonadas em 

cada lateral para comportar dosadores. Bolsa com 

visor para identificação do agente de comunitário 

de saúde ou agente de Endemias na parte frontal e 

com logomarca e brasão da AGEVISA 'silkada' na 

aba com a inscrição superior em arco: “Agência 

Estadual de Vigilância em Saúde” e inscrição 

inferior em 'u': Núcleo de Endemias'. 

 

310 UND R$ 69,00  

(Sessenta e 

nove reais) 

R$ 21.390,00 

(Vinte e um 

mil trezentos e 

noventa reais) 

 

 

Marca / Modelo / Fabricante: Marca, Modelo e Fabricação próprias. 

 

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias contados a partir da apresentação desta proposta. 

 

Prazo da entrega: Prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis para os itens personalizados. 

PROPOSTA COMERCIAL 
 



 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

Marca/Fabricante: MEPROS EMBALAGENS. 

Valor Total: R$ 21.390,00 (Vinte e um mil trezentos e noventa reais). 

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias contados a partir da apresentação desta proposta. 

Prazo de Garantia: 90 (noventa) dias a partir da entrega dos materiais. 

Prazo de Entrega: O prazo para início da entrega do material será de 30 (Trinta) dias corridos após o 
recebimento da Nota de Empenho.  

Os materiais serão entregues no Almoxarifado da AGEVISA ESTADUAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DE 

RONDÔNIA, localizado na Rua Aparício de Moraes, nº 4358, bairro Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade 

de Porto Velho, Rondônia, CNPJ: 07.864.604/0001-25 no horário de 7h30min às 13h30min, de segunda a sexta-

feira. Caso não haja expediente na data marcada, ficará automaticamente adiada para o primeiro dia útil 

subsequente. 

Pagamento: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento do objeto, após a apresentação da 

respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente. 

 

Declaramos que nos preços estão incluídos todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras 

despesas, diretas e indiretas, incidentes até a efetiva entrega do serviço ofertado. 

Declaramos que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com 

o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. 

 

 

Contagem, 20 de Abril de 2023 

 

 

_____________________________ 

Bianca Rezende Gonçalves 

126.371.276-27 

MG-16.571.502 

Sócia / Administradora 

 



 

 

 

 

NOME DA EMPRESA: Emplas Mineira LTDA CNPJ: 49.345.377/0001-71  

INSC. ESTADUAL: 004533145.00- 59 

NOME E E-MAIL PESSOAL DO RESPONSÁVEL: Bianca Rezende Gonçalves / Goncareze@hotmail.com 

R.G: MG-16.571.502 ÓRGÂO EXPEDIDOR: PC/MG CPF: 126.371.276-27 

ESTADO CIVIL: Solteira  NACIONALIDADE: Brasileira 

ENDEREÇO: Rua Rio Cuiabá, nº 651, Riacho das Pedras 

CIDADE: Contagem   ESTADO: Minas Gerais     CEP: 32.265.280                    

TELEFONE: (31) 9 9820.3925   CELULAR: (31) 9 9820.3925 

E-MAIL: emplasmineira@gmail.com 

CNPJ: 49.345.377/0001-71 

BANCO: Banco do Brasil (Código do Banco: 001) 

Agência nº: 5679    Dígito: 0  

Conta Corrente nº: 599.289 Dígito: 3 

 

                                                                

 

 

 

Contagem, 20 de Abril de 2023. 

 

 

______________________________ 

Bianca Rezende Gonçalves 

126.371.276-27 

MG-16.571.502 

Sócia / Administradora 

 

PROPOSTA COMERCIAL 
 


